

**Protokół z dnia 25 kwietnia 2016 roku**  
**z posiedzenia Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych przy**  
**Marszałku Województwa Lubelskiego**

Spotkanie przebiegało wg następującego porządku:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Dyskusja i sugestie w sprawie podziału środków na poszczególne zadania konkursowe z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym realizowane przez ROPS.
3. Wypracowanie wstępnych wytycznych w sprawie podziału środków na poszczególne zadania konkursowe z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym realizowane przez ROPS
4. Zamknięcie posiedzenia.

W spotkaniu uczestniczyli Członkowie Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w osobach: pani Alicja Jankiewicz-Przewodnicząca, pani Anna Płoszaj -Wiceprzewodnicząca, pani Stanisława Raczkiewicz oraz pan Zbigniew Nastaj. Obecni byli także Przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Lublinie: pani Aleksandra Warمیńska- Dyrektor, pani Małgorzata Mądry- Z-ca Dyrektora, pan Janusz Iwanicki- Kierownik Oddziału Rehabilitacji, pani Monika Szysz- Inspektor ds. strategii i wdrażania wojewódzkich programów.

**1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie przybyłych na spotkanie gości.**

Spotkanie rozpoczęła pani Małgorzata Mądry - Z-ca Dyrektora ROPS w Lublinie, witając przybyłych gości.

**2. Dyskusja i sugestie w sprawie podziału środków na poszczególne zadania konkursowe z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym realizowane przez ROPS pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.**

Na wstępie pan Janusz Iwanicki przedstawił Członkom Rady ubiegłoroczny rozdział środków PFRON na poszczególne zadania konkursowe ujęte w Rozporządzeniu MPiPS z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym, referując ogólnie zainteresowanie nimi podmiotów do których skierowane jest zadanie.

Zwrócił uwagę na fakt nowego zapisu w Rozporządzeniu, tj. § 1 pkt. 13. „świadczanie usług wspierających, które mają na celu umożliwienie lub wspomaganie niezależnego życia osób niepełnosprawnych, w szczególności usług asystencji osobistej.” Poinformował, że w drodze konsultacji z Ministerstwem, ze względu na bardzo istotny, ciągły, a nie czasowy (konkursowy) charakter zadania skierowany dla osób niepełnosprawnych, zwłaszcza z orzeczoną

niepełnosprawnością w stopniu znacznym, ROPS w Lublinie postulował o wyłączenie tego rodzaju zadania z trybu konkursowego, sugerując przejęcie jego realizacji w systemie ciągłym przez samorządy lokalne.

Przedstawił również kryteria i priorytety jakimi kieruje się komisja przy rozpatrywaniu złożonych ofert na wszystkie zadania konkursowe.

Pan Zbigniew Nastaj poinformował o mniejszej wadze zadania określonego w § 1 pkt. 7 i 7a w/w Rozporządzenia, tj. „zakup, szkolenie i utrzymanie psów asystujących w trakcie szkolenia” oraz „utrzymanie psów asystujących”.

### **3. Wypracowanie wstępnych wytycznych w sprawie podziału środków na poszczególne zadania konkursowe z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym realizowane przez ROPS**

Pani Dyrektor Aleksandra Warmińska zaproponowała przydzielenie puli środków na poszczególne zadania konkursowe, kierując się doświadczeniem w przeprowadzonych dotychczas konkursach z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zlecane fundacjom oraz organizacjom pozarządowym realizowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej i liczbą składanych na nie wniosków, adekwatnie do ogólnej kwoty przeznaczonej na to zadanie odpowiednią Uchwałą Sejmiku Województwa Lubelskiego w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Lubelskiego, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2016. Poinformowała także o możliwości zawarcia zapisu w ogłoszeniu konkursowym, mówiącym o tym, że w przypadku niewykorzystania środków zaplanowanych na poszczególne zadania, komisja konkursowa może podjąć decyzję o przesunięciu powstałej rezerwy finansowej na inne zadania, na które wyczerpano środki, a na zadania te zostały złożone oferty spełniające wymogi formalne i merytoryczne. Ustalono, że do katalogu dotychczasowych zadań konkursowych realizowanych przez ROPS w Lublinie dołączą zadania „świadczenie usług wspierających, które mają na celu umożliwienie lub wspomaganie niezależnego życia osób niepełnosprawnych, w szczególności usług asystencji osobistej” oraz „zakup, szkolenie i utrzymanie psów asystujących w trakcie szkolenia” oraz „utrzymanie psów asystujących”. Na zadanie dotyczące zakupu, szkolenia i utrzymania psów asystujących w trakcie szkolenia” oraz „utrzymania psów asystujących” zaproponowano kwotę ok. 15.000-20.000 zł. Na pozostałe zadania określone w rozporządzeniu MPiPS z dnia 7 lutego 2008 r. w sprawie rodzajów zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym zostaną przeznaczone kwoty naliczone od kwot określonych w 2015 roku podwyższone o odpowiedni procent. Na zadanie „świadczenie usług wspierających, które mają na celu umożliwienie lub wspomaganie niezależnego życia osób niepełnosprawnych, w szczególności usług asystencji osobistej” została zaproponowana pula środków w wysokości ok. 200.000,00 zł.

Dodatkowo, Pani Przewodnicząca wskazała potrzebę zorganizowania spotkania po zatwierdzeniu przez Sejmik Województwa Lubelskiego podziału środków PFRON w roku 2016 a przed ostatecznym terminem składania ofert na zadania konkursowe ogłaszane przez ROPS w Lublinie wskazanym w ogłoszeniu z Przedstawicielami Powiatowych Społecznych Rad ds. Osób Niepełnosprawnych wraz z Marszałkiem Województwa Lubelskiego, Przedstawicielem

Departamentu Funduszy Unijnych, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz PFRON. Pani Przewodnicząca, po uzgodnieniu z Członkami Rady, zobowiązała się przesłać do ROPS informację uszczegółowiającą zakres tematyczny oraz konkretne osoby do zaproszenia na takie spotkanie, aby przekazać informacje Panu Marszałkowi w celu wyznaczenia daty spotkania.

#### **4. Zamknięcie posiedzenia.**

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodnicząca  
Wojewódzkiej Społecznej Rady  
ds. Osób Niepełnosprawnych

  
Alicja Jankiewicz

#### **Osoba sporządzająca protokół:**

Monika Szysz - Inspektor ds. strategii i wdrażania  
wojewódzkich programów